[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.08.2022
№39
г. Верхний Тагил

          Об отмене аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных на территории городского округа Верхний Тагил, для индивидуального жилищного строительства
В соответствии с п. 8 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, п. 2 ст. 3.3 Федерального Закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

п о с т а н о в л я ю:

       1. Отменить аукцион  на право заключения договора аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства, назначенного постановлением Главы городского округа Верхний Тагил от 22.07.2022 г. № 34 «Об аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных на территории городского округа Верхний Тагил, для индивидуального жилищного строительства» следующего земельного участка:
ЛОТ № 1: Земельный участок с кадастровым номером 66:37:0203011:25, общей площадью 660,00 кв.м., категория земель - земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для индивидуального жилищного строительства, расположенный по адресу:  обл. Свердловская, г. Верхний Тагил, ул. Фрунзе, дом 85.

Начальная цена за земельный участок определена на основании отчета об оценке рыночной стоимости земельного участка от 27.05.2022 года №3388/22.

Размер задатка установлен в размере 20% от начальной цены продажи – 1795,20 (Одна тысяча семьсот девяносто пять) рублей 20 копеек, шаг аукциона (3% от начальной цены продажи) – 269,28 (двести шестьдесят девять) рублей 28 копеек.
       2. Поручить отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации городского округа Верхний Тагил подготовить извещение об отмене аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных на территории городского округа Верхний Тагил, для индивидуального жилищного строительства указанного в 1 настоящего постановления, обеспечить его публикацию  в газете «Местные ведомости» и размещение в сети Интернет.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Верхний Тагил по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Н.А. Кропотухину.

Глава городского округа

Верхний Тагил                                                            В.Г. Кириченко